



## Prämien und Annahmerichtlinien zur dynamischen Hausratversicherung zum Neuwert

Stand: März 2019

### 1. Bedingungen

- Allgemeine Hausrat Versicherungsbedingungen (VHB 2008)
- Zusatzbedingungen der Premium Hausratversicherung
- Besondere Bedingung für die Versicherung weiterer Elementarschäden (BEH 2008)
- Allgemeine Bedingungen für die Glasversicherung (AGIB 2008)
- Klauseln zu den Allgemeinen Bedingungen für die Glasversicherung (PK AGIB 2008)

### 2. Risikoträger

- Vertragspartner ist die INTER Allgemeine Versicherung AG, Erzbergerstr. 9-15, 68165 Mannheim

### 3. Anwendungsbereich

- Hausrat für ständig bewohnte Wohnungen und Ein- und Zweifamilienhäusern gegen die Gefahren Feuer, Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus, Leitungswasser, Sturm und Hagel, Fahrraddiebstahl
- Einschluss der Gefahr Elementar ist möglich (SB: 10 % vom Schaden, min. 350 EUR, max. 4.500 EUR)
- Einschluss der Glasversicherung ist möglich (nur in Verbindung mit der Hausratversicherung)

### 4. Annahmerichtlinien

- Höchstversicherungssumme: bis 250.000 EUR, höherwertige Gegenstände: bis 15.000 EUR
- Keine Wohnungen in Ferienhäusern und keine leerstehende/unbewohnten Wohnungen
- Nur Bauartklasse I und II oder Fertighausgruppe I und II
- Grundsätzlich keine Annahme bei mehr als zwei Schäden in den letzten fünf Jahren und/oder einer Vorschadenshöhe höher als insgesamt 2.500 EUR
- Einschluss der Gefahr Elementar ist nur möglich ohne Vorschäden in den letzten zehn Jahren und in den ZÜRS- Zonen I und II (Wartezeit 14 Tage)
- Absprachen/Sonderfälle auf Anfrage mit den Underwritern der OV- Börse möglich

### 5. Unterversicherungsverzicht

- Ab einer Versicherungssumme von 650 EUR je qm Wohnfläche

### 6. Konditionsdifferenzdeckung

- Bis maximal 1 Jahr beitragsfrei, wenn ein Antrag vorliegt (keine Summendifferenzdeckung)

### 7. Beiträge

Grundbeiträge	
Tarifzone 1	1,40 ‰
Tarifzone 2*	2,50 ‰
Einschlüsse / Zuschläge	
Erhöhung Fahrraddiebstahl bis max. 10.000 EUR (1.000 EUR sind beitragsfrei mitversichert)	1,00 % je 1.000 Euro Versicherungssumme
Versicherung weiterer Elementarschäden	0,20 ‰
Glasversicherung	0,54 ‰



## 8. Nachlässe

Selbstbeteiligung	
250 EUR	10 % Nachlass
500 EUR	15 % Nachlass
1.000 EUR	25 % Nachlass
Rechnungs- und Policenversand	
per E-Mail	3 % Nachlass
Zahlweise und Zahlart	
jährliche Zahlweise mit gültigem SEPA- Mandat	2 % Nachlass

## 9. Zuschläge und Mindestprämien

Ratenzuschlag	
entfällt	
Mindestprämie	
je Vertrag	30,00 € Netto
Mindestabbuchprämie	
je Vertrag	5,00 € Netto

\* Tarifzone 2: Aachen, Berlin, Bielefeld, Bochum, Bonn, Bremen, Dortmund, Dresden, Duisburg, Düsseldorf, Essen, Frankfurt am Main, Halle/Saale, Hamburg, Hannover, Karlsruhe, Köln, Leipzig, Leverkusen, Mannheim, München, Münster, Nürnberg, Potsdam, Stuttgart, Wuppertal